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Kuvendi i Komunés Rahovec
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PROCESVERBALI
Mbledhja e Komitetit pér Komunitete t& Kuvendit Komunal té€ Rahovecit, € mbajtur me daté: 10.03.2021
me fillim né ora 10.00. Kété mbledhje e kryesoi kryesuesi i Komitetit pér Komunitete z. Bajram Morina.
Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni t& ju pérshéndes té gjithéve pér praniné tuaj né két€ mbledhje t&€ Komitetit
pér Komunitete, pérshéndetje pér nénkryetarin z. Fatmir Iska, pérfagésues t&€ KFOR-ir, té OSBE-s€. Pasi
qé éshté edhe takimi i paré i radhés pér vitin 2021,ju déshiroj puné te mbaré dhe suksese. N& kété takim,
propozoj kété rend dite:

REND DITE

1. Aprovimi i procesverbali nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i respektimit te gjuhéve zyrtare né Komunén e Rahovecit,

3. Shqyrtimi i investimeve kapitale nga Komuna e Rahovecit né vendbanimet e banuara me
komuunitete jo shumicg,

4. Té ndryshme.

Kryesuesi —Té nderuar anétaré, para se me gité rendin e dités né votim a keni dicka pér t& shtuar, nése jo
atéheré e qes né votim rendin e dités: Konstatoj se né€ ményré unanime &shté aprovuar rendi i dités. Kalojmé
né pikén e paré té rendit t€ dités.
1. Aprovimi i procesverbali nga mbledhja e kaluar.
A ka dikush digka rreth Procesverbalit t& kaluar, atéheré nése jo e qesim ne votim. Konstatoj se unanimisht
aprovohet Procesverbali nga mbiedhja e kalvar. Kalojmé ne pikén e dyté té rendit t€ dités:
2. Shqyrtimi i respektimit té gjuhéve zyrtare né Komunén e Rahovecit.
Sa i pérket késaj pike rreth respektimit te gjuhéve zyrtare ne Komunén e Rahovecit nuk kemi ndonjé ankesé
apo vérejtje rreth respektimit te gjuhéve zyrtare. Késhtu qé kalojmé ne pikén e radhés.
3. Shqyrtimi i investimeve kapitale nga Komuna e Rahovecit né vendbanimet e banuara me
komunitete jo shumicé.
Lendrit Qeli — Faleminderit kryesues, i nderuar nénkryetar, t€ nderuar te pranishém. Meqenése zyra
komunale pér komunitete edhe kthim né bashképunim me drejtoriné e shérbimeve publike é&shté
vazhdimisht pérkitazi njéri tjetrit kur kemi te b&jmé me infrastrukturén dhe ¢éshtjet qé kané te b&jné me
komunitetet jo shumicé. Meqgenése ne kemi raportuar ne kété drejtim por vetém po ju riinformoj dhe ne te
njéjtén kohé po ju informoj pér projektet e radhés qé priten me gené pjesé e investimeve kapitale pér
komunitete jo shumicé. Né ditét ne vazhdim ne jemi vetém ne pranimin teknik te investimeve q€ i kemi pas
ne renovimin e rrugéve dhe rrugicave ne lagjen e epérme, pastaj kemi renovimin edhe kubézimin e rrugés
ne fshatin Xérxe, pastaj ne fshatin Hoxhé dhe Cifllak. Né kuadér te kétyre katér mbéshtetje pér katér
rrugicat parashihet q&é shume shpejt te dérgohen edhe kontejnerét qé kané qené kérkesé e vazhdueshme
edhe e komitetit por edhe e qytetareve atje. Kur jemi te investimet kapitale nénkuptohet edhe mbéshtetja ne
ndri¢im gé &shié béré vendbanimeve nga radha ¢ komuniteteve, q€ ato i kemi pasur ne bashképunim me
IOM-in, ku kemi ndrigimin né fshatin Hocé dhe fshatin Krushé te Madhe dhe po ashtu ne lagjen € epérme.
Ndérsa projektet qé priten te realizohen pothuajse kété vité, ne vetém kemi nénshkruar njé€ marréveshje me
IOM-in para disa ditéve dhe kryetarin e Komunés, ku pritet te investohet prapé ne Krushé t&€ Madhe ne
rrethimin e varrezave te komuniteteve dhe shume shpejt presim te intervenojmé edhe né fshatin Hogé
gjegjésisht ne gendrén kulturore atje ku ka nevojé te rinovohet kulmi komplet dhe po ashtu ne fshatin
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Brestoc ne hapésirén atje ku ballafagohet me kanalizim njé kohé te gjaté pjesétarét e komuniteteve. Kéto
dité kemi pasur komunikim edhe me Ministriné pér Komunitete dhe Kthim dhe kemi kérkuar qé te
intervenchet edhe ne kanalizim ne pjesén e epérme ku vazhdimisht pér shkak te gypave t€ ngushté dhe
kapacitetit q& éshté rrité atje, Eshté e pamundshme pastrimi dhe ne kemi kérkuar qé komplet te intervenchet
atje dhe i kemi dérguar drejtorisé se Shérbimeve Publike kérkesé qé te béhen matjet dhe parallogarité ne
total qé ti drejtohem Ministrisé sepse kemi marr njé sinjal prej tyre qé do te munden te intervenojné ne até
piesé. Po ashtu kur jemi te Ministria pér komunitete dhe kthim, kemi marr njé premtim se do t€ na bashké
financojné edhe ne renovimin € varrezave ne qytet pas gjithé asaj q&€ ndodhi para njé periudhe ne rrénimin e
varrezave te komuniteteve rom ashkali dhe egjiptian ne Rahovec.Ne kemi kérkuar q€ me qené ne
bashkéfinancim me Ministrin pér Komunitete dhe Kthim, késhtu qé ata kané shprehur déshirén me na
mbéshteté mirépo deri me tani nuk ende digka konkrete, por presim ne ditét ne vazhdim nése nuk kemi
dicka do te intervenojmé ne si zyre. Pér ndryshe ende nuk kemi ndonjé informaté apo organeve te rendit pér
me i gjete personat qé e kané krye aktin. Uné u mundova péraférsisht me pércaktua kéto g€ ne kemi
planifikua bashke me drejtorin e Shérbimeve publike, késhtu qé nése ka pyetje shtesé at€heré do te jem i
hapur pér pérgjigje.

Ramé Berisha — Pérshendtje pér te gjithé,nénkryetarin dhe gjithé anétaret pjesmarres ne kete mbledhje.Kur
u folé per investimet ne komunitetin joshumicé,por une do te thoja edhe per shumicé pasi te gjitha keto
projekte jané te gjithé per qyteteret e komunés se Rahovecit. Vitin e kaluar jané realizuar shume projekte
pér qytetaret e komunés se rahovecit ku me iniciativen e zyres per komunitete dhe kthim me z. Lendrit dhe
bashképunétoret e tij komunla dhe ato mjete I kané shpenzuar ne infrastructure ne projekte te
ndryshme,mirpo kané mbetur edhe shume projekte tjera te mbetura ne infrastructure keshtu qé kerkojmé qé
edhe ato te realizohen gé kam folur edhe mbledhjen e kaluar,pasi kemi njé uré qé ka munges ate
mbrojtéseve qé krijon rrezik per qytetaret qé kalojné e veqanarisht pér nxenesit g€ shkojné ne shkolle.
Keshtu gé kisha kerkuar q¢ me u renovue sa me shpejt kjo uré qe me parandalua ndonjé viktime si pasoj e
mbrojtésve te urés. Gjtihashtu edhe vitin e kaluar kam fol ne tubimet e bashkésisé lokale gjithashtu edhe
edhe ne kété sallé, kemi edhe nje trotuar gé shtrihet gjate rrugés Elena Gjika nga tuneli e deri te shkolla
Haméz Thaqi ne Xerxe q& &shté shume e nevojshme te béhet ai trotuar pér lévizien e nxénésve dhe
gytetareve qé e frekuentojné kété rrugé. Pra edhe kjo &sht& prioritare pasi ne te gjitha fshatrat jané te
rregulluara. Késhtu qé kéto ishin disa nga kérkesat shume te nevojshme pér qytetaret ne pérgjithési.
Kryesuesi — Faleminderit z.Rame Berisha, uné kisha kérkuar nga ju gé te parashtroni njé kérkes€ prané
zyrés pér komunitete dhe kthim dhe ne bashképunim me drejtorin e shérbimeve publike do te mundohemi
te b&jmé zgjidhje pér ata kalimtaré dhe nxénése qé frekuentojn€ até trotuar.

4. Té ndryshme.

Lendrit Qeli — Faleminderit kryesues, kam vetém njé informaté pasi kam pasur njé takim me majorin
Vojvoda dhe njé zyrtari te larté te NATO-s g€ pritet shume shpejt me u hap njé konkurs pér rekrut te ri dhe
kadeté ne FSK, pér te cilén inkurajohen pjesétarét e komunitetit joshumicé dhe neve do te provojmé bashke
me anétaret € FSK-sé qé vetém nése na jepet mundésia pér shkak te masave te Covidit t€ mbajmé edhe njé
fushaté ne kété drejtim dhe te informojmé sa me shume pjesétaret e komuniteteve jo shumicé pér
mundésiné qé kané e sidomos pér kadeté té ri q€ mundésia pér me shkue ne Maqgedoni te veriut apo ne
Kroaci. Kjo &shté informaté qé besoj €shté shume e nevojshme pér te gjithé anétaret ¢ komitetit pér
Komunitete gé me shpémndaje si informacion dhe ne te njéjtén kohé zyrtaret nga FSK dhe NATO me
mision pran monitorimit ne Kosové kané shume te gatshém nése €shté e mundshme njé dit edhe me ju
takua personalisht edhe me ndae informatén bashke.

Kryesuesi — Faleminderit z.Qeli, atéheré meqé nuk kemi ndonjé sugjerim pyetje apo vérejtje, konstatoj se
takimi &shté i mbyllur dhe shihemi ne takimin e radhés. Faleminderit pér pjesémarje dhe kontributin tuaj.
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